
                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 1 από 26 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

       

 

 

                                                               

                                                                    ΑΠΟΦΑΣ 

 

Θέµα: Αποδοχή Πρακτικών 24 και 25 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης 

της πράξης «Πράσινος Τουρισµός» και έγκριση τροποποιήσεων/ απεντάξεων επενδυτικών σχεδίων 

στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισµός». 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Π.∆. 63/2005 «Κωδικοποίηση νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98/2005). 

2. Το Π.∆.149/2005 «Οργανισµός του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α’ 
211/2005). 

3. Το Ν. 3270/2004 «Αρµοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέµατα 
τουρισµού» (ΦΕΚ Α’ 187/2004). 

4. Το Π.∆ 85/2012 «Ίδρυση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (ΦΕΚ Α΄/141/2012) όπως τροποποιήθηκε µε το Π.∆. 98/2012 (ΦΕΚ 
Α’/160/2012). 

5.  Το Π∆ 86/2012 (ΦΕΚ 141/Α/ 21-06-2012) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. To Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α ΄112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο ∆ιαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007 – 2013» (ΦΕΚ Α’ 267/2007), όπως αυτός τροποποιήθηκε 
µε το Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσµατικότητας 
των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 53/2010) και ισχύει, και ιδίως των άρθρων 4 και 17. 

8. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 
5ης Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση 
του κανονισµού (ΕΚ) 1783/1999 (Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 της 
31ης Ιουλίου 2006).  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
Ταχ. ∆/νση: Θεµιστοκλέους 87, 106 81 Αθήνα 
Μονάδα Β 
πληροφορίες: ∆. Ταµανίδη 
Τηλ: 210-3307031 
Φαξ: 210-3307644 
e-mail: tamanidi_d@mintour.gr 
              
             

Αθήνα, 10.2.2014 

Α.Π: ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.02/107 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 2 από 26 

9. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1083/2006 του Συµβουλίου της 11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισµού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισµού (ΕΚ) 
1260/1999 Ανάπτυξης (Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 της 31ης 
Ιουλίου 2006). 

10. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης ∆εκεµβρίου 2006 για τη θέσπιση 
κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου 
περί καθορισµού των γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και του κανονισµού 
1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης (Επίσηµη Εφηµερίδα L 371 της 27ης ∆εκεµβρίου 2006). 

11. Το διορθωτικό στον Κανονισµό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης ∆εκεµβρίου 2006 
για τη θέσπιση κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 
του Συµβουλίου περί καθορισµού των γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και του 
κανονισµού 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το 
Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Επίσηµη Εφηµερίδα L 45 της 15ης 
Φεβρουαρίου 2007). 

12. Τον Κανονισµό 1998/2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρµογή 
των άρθρων 87 και 88 της συνθήκης στις ενισχύσεις ήσσονος σηµασίας (de minimis).  

13. Το Π.∆. 98/1996 «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε ενδιάµεσους φορείς της εφαρµογής 
προγραµµάτων ή τµηµάτων τους στο Υπουργείο Ανάπτυξης τα οποία αναφέρονται στους 
τοµείς βιοµηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιωτικού 
τοµέα καθώς και της διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων» (ΦΕΚ Α’ 77/1996). 

14. Την υπ’ αριθ. 15903/29.7.2008 Κοινή  Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονοµίας 
και Οικονοµικών & Τουριστικής Ανάπτυξης περί σύστασης της «Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισµού, ∆ιαχείρισης και Εφαρµογής ∆ράσεων του Υπουργείου Τουριστικής 
Ανάπτυξης», σύµφωνα µε το άρθρο 5 του ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Β’ 1635/2008). 

15. Την υπ. αριθµ. ΕΥΤΟΠ/∆/ΦVIIIα/266/28.1.2011 (ΦΕΚ 240/Β/11.2.2011) Κοινή  Απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, Οικονοµίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Πολιτισµού και Τουρισµού µε θέµα: «Τροποποίηση 
της Κ.Υ.Α υπ’ αριθµ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 (ΦΕΚ Β΄1620/2000) µε σκοπό την 
αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Τοµέα Πολιτισµού και την κατάργηση της υπ. 
αριθµ.15903/29.7.2008(ΦΕΚ 1635/Β/2008) Κ.Υ.Α σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισµού ∆ιαχείρισης και Εφαρµογής ∆ράσεων του πρώην Υπουργείου Τουριστικής 
Ανάπτυξης, όπως αυτή τροποποιήθηκε µε την υπ. αριθµ. 4312/18.2.2009 (ΦΕΚ 
315/Β/20.2.2009) απόφαση».  

16. Την µε αριθµ. 16446/23-11-2012 Κ.Υ.Α. «Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισµού και 
Εφαρµογής του Υπουργείου Τουρισµού» , (ΦΕΚ Α’ 3109/23-11-2012). 

17. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 1389/28.03.2007 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. για την 
έγκριση του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς της Ελλάδας (ΕΣΠΑ). 

18. Την µε αριθ. Ε (2007) 5338 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 
για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα», για κοινοτική ενίσχυση από το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο της σύγκλισης για 
τις οκτώ περιφέρειες της Ελλάδος (CCI2007GR161PΟ001). 

19. Την µε αριθ. C (2007) 5443 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 5ης Νοεµβρίου 2007 
για την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Αττική» 
(CCI2007GR161PΟ006). 

20. Την µε αριθ. C (2007) 5337 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 
για την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Μακεδονία - Θράκη» 
(CCI2007GR161PΟ008). 

21. Την µε αριθ. C (2007) 5332 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 
για την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Θεσσαλία - Στερεά 
Ελλάδα - Ήπειρος» (CCI2007GR16UPΟ001). 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 3 από 26 

22. Την µε αριθ. C (2007) 5439 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 5ης Νοεµβρίου 2007 
για την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Κρήτης και Νήσων 
Αιγαίου» (CCI2007GR16UPΟ002). 

23. Την υπ’ αριθ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 απόφαση του Υπουργείου Οικονοµίας & 
Οικονοµικών «Υπουργική Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης» (ΦΕΚ Β΄540/2008), όπως 
τροποποιήθηκε µε τις υπ’ αριθµ. 43804/ΕΥΘΥ 2041 (ΦΕΚ 1957/Β/09.09.2009) και 
28020/ΕΥΘΥ 1212 (1088/Β/19.07.2010), 5058/ΕΥΘΥ 138 ( 292 Β’/13-2-2013) αποφάσεις 
και ισχύει. 

24. Την υπ’ αριθ. 14225/27.03.2008 εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασµού 
και Αξιολόγησης του ΥΠΟΙΟ, σχετικά µε την εξειδίκευση των Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων. 

25. Την εξειδίκευση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα» για την κατηγορία πράξεων «Πράσινος Τουρισµός» του θέµατος 
προτεραιότητας «Ποιοτικά, Περιβαλλοντικά και Ενεργειακά πρότυπα στις τουριστικές 
επιχειρήσεις».  

26. Την µε ΑΠ ΥΠΟΙΟ 46680/ΕΥΣ 6517/13.10.2008 Κοινή Απόφαση εκχώρησης 
αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων της περιόδου 2007-2013, στην Ειδική Υπηρεσία του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

27. Την υπ’ αριθ. 4226/1019∆/14.04.2009 απόφαση του Ειδικού Γραµµατέα για την 
Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση του έργου «Επιλογή Ενδιάµεσων Φορέων ∆ιαχείρισης 
Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα, σύµφωνα µε το άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και το Π∆. 98/1996», στον 
Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε. 

28. Την υπ’ αριθ. 7195/1445/0020/15.10.2010 (ΦΕΚ Β’ 1690/2010) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και των Υπουργών Πολιτισµού 
Τουρισµού για την Εκχώρηση αρµοδιοτήτων διαχείρισης για τις κατηγορίες Πράξεων 
«Πράσινος Τουρισµός» και «Εναλλακτικός Τουρισµός» του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα», στην Ειδική Υπηρεσία 
Συντονισµού, ∆ιαχείρισης και εφαρµογής ∆ράσεων του Τοµέα Τουρισµού (Ε.Υ.Σ.∆.Ε.∆.) 
και στον Ενδιάµεσο Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα» (Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε.), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ. αριθµ πρωτ. 
1052/181 Α1/0020-Α10/14-2-13 ( ΦΕΚ 352Β΄/2013) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδοµών Μεταφορών και ∆ικτύων και Τουρισµού. 

29. Την υπ’ αριθ. 7690/981/Α2/5.11.2010 έγκριση του Οδηγού της Πράξης «Πράσινος 
Τουρισµός» από τον Ειδικό Γραµµατέα για την Ανταγωνιστικότητα. 

30. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΤ/ΓΓΤ/ΕΥΣ∆Ε∆/Α/798 (ΦΕΚ 1929/Β/14-12-2010) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων έργων προς ένταξη στην Πράξη 
«Πράσινος Τουρισµός» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» 
(ΕΠΑΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

31. Τις Αποφάσεις υπ.αριθµ. 9278/1936/29-12-2010, 497/11.3.2011, 982/17-03-2011, 914/8-
3-2011, 721/17.3.2011 των Επιτροπών Παρακολούθησης του ΕΠΑΕ και των ΠΕΠ 
περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης αντίστοιχα,  που αφορούν στην έγκριση των κριτηρίων 
επιλογής πράξεων.  

32. Τα υποβληθέντα επενδυτικά σχέδια  των επιχειρήσεων 
33. Την υπ. αριθµ ΕΥΠΟΤ /Α2/Ε01/1063/20-4-2011 (ΦΕΚ ΥΟ∆∆ 118/4-5-2011) Απόφαση  

Συγκρότησης της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (Κ.Ε.Α) της Πράξης «Πράσινος 
Τουρισµός» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ, την υπ’ αριθµ. 
ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε.01.02.01/704/21-5-2013 (ΦΕΚ ΥΟ∆∆ 267/14-06-2013) 1η τροποποίηση  και 
την υπ’ αριθµ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε.01.02.01/1088/23-10-2013 (ΦΕΚ ΥΟ∆∆ 594/29-11-2013) 2η 

τροποποίηση αυτής. 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 4 από 26 

34. Το µε αρ. πρωτ 863/3-11-11 έγγραφο  του ΕΦΕΠΑΕ, µε τους Πίνακες των επιλέξιµων και 
µη επιλέξιµων  επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισµός». 

35. Το αριθµ. 15 πρακτικό της  Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης της πράξης «Πράσινος 
Τουρισµός» µε το οποίο επικυρώνονται οι πίνακες µε τα επιλέξιµα και µε τα µη επιλέξιµα 
επενδυτικά σχέδια που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισµός». 

36. Tο µε αρ. πρωτ.  EYΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3281/7-11-2011 έγγραφο της ΕΥΠΟΤ προς την 
ΕΥ∆ ΕΠΑΕ µε θέµα την αύξηση του προϋπολογισµού της ∆ηµόσιας ∆απάνης της 
κατηγορίας πράξης «Πράσινος Τουρισµός» στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

37. Το.αριθµ πρωτ.37946/ΕΥΣ 5531/3-9-2010 έγγραφο του ΥΠΟΙΑΝ µε θέµα: «Ενεργοποίηση 
των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του ΕΣΠΑ». 

38. Το αριθµ πρωτ 5962/1725/0047/24-11-11 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 

39. Την αριθµ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011 υπουργική απόφαση µε θέµα 
«Αποδοχή πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης, έγκριση και απόρριψη 
επενδυτικών σχεδίων στην Πράξη «Πράσινος Τουρισµός» στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» 
(ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ (2007-2013). 

40. Τις ατοµικές αποφάσεις ένταξης των εγκεκριµένων προς χρηµατοδότηση επιχειρήσεων. 
41. Την αριθµ. πρωτ.ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.02.01/1510/23.04.2012 υπουργική απόφαση µε θέµα: 

«Aποδοχή Πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης, απόρριψη ενστάσεων, 
έγκριση απεντάξεων και τροποποίηση της υπ. αριθµ πρωτ 
ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011 Απόφασης µε θέµα « Αποδοχή Πρακτικών της 
Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης, Ένταξη, έγκριση χρηµατοδότησης και απόρριψη  
επενδυτικών σχεδίων στην Πράξη «Πράσινος Τουρισµός» στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» 
(ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ (2007-2013).   

42. Την υπ΄αριθµ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.01/854/21.08.2013 υπουργική απόφαση µε  
θέµα:   α) Αποδοχή Πρακτικών Νο 22 και 23 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και 
Παρακολούθησης της πράξης «Πράσινος  Τουρισµός» και έγκριση τροποποιήσεων/ 
απεντάξεων επενδυτικών σχεδίων  στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισµός» και   
β) τροποποίηση των υπ’ αρ. πρωτ. 
ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28.11.2011,ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.02.01/1510/23.04.2012 ,                                                                 
αποφάσεων του Υπουργού Πολιτισµού και Τουρισµού καθώς και των υπ’ αριθµ. 
ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.01/67/19-02-2013 και ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.01/687/13.05.2013  
αποφάσεων της Υπουργού Τουρισµού. 

43. Τα υπ. αριθµ. πρωτ. 1038/8-10-2013, 1040/8-10-2013,  1042/8-10-2013,  1043/9-10-2013, 
1046/10-10-2013, 1047/11-10-2013, 1165/11-11-2013, 1252/3-12-2013, 1256/4-12-2013, 
1258/4-12-2013, 1259/5-12-2013 και 1266/5-12-2013 έγγραφα µε τα οποία διαβιβάστηκαν 
οι εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ. 

44. Τα συνηµµένα µε αριθµ. 24/14.10.2013 και 25/105.12.2013 πρακτικά της Κεντρικής 
Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης µε τις εισηγήσεις ανά Εταίρο του ΕΦΕΠΑΕ, 
όπως εγκρίθηκαν από την ΚΕΑΠ, κατά τις Συνεδριάσεις αυτές.   

45. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού πέραν της προβλεπόµενης στο Πρόγραµµα 
∆ηµοσίων Επενδύσεων. 

 
 

                                                               Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Την αποδοχή των υπ. αριθµ. 24/14.10.2013 και 25/05.12.2013 πρακτικών της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης της Πράξης «Πράσινος Τουρισµός» των  

συνεδριάσεων που πραγµατοποιήθηκαν στις 14.10.2013 και στις 05.12.2013, µε τις 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 5 από 26 

συνοδευτικές εισηγήσεις ανά εταίρο του ΕΦΕΠΑΕ  που αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα  

της παρούσης. 

 

2. Tην τροποποίηση  των κάτωθι επενδυτικών σχεδίων που είχαν ενταχθεί στην πράξη 

«Πράσινος Τουρισµός» και συγκεκριµένα στο ΕΠ «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» όπως αναλυτικά αναφέρονται στα υπ. αριθµ. 24/14.10.2013 και 

25/05.12.2013 πρακτικά της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης 

«Πράσινος Τουρισµός» και αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης. Συγκεκριµένα 

εγκρίνονται µεταβολές  του φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου τους, µε τροποποίηση 

του επιχορηγούµενου προϋπολογισµού και της δηµόσιας χρηµατοδότησης, χωρίς να 

θίγεται ο ολοκληρωµένος χαρακτήρας των  επενδυτικών σχεδίων των κάτωθι επιχειρήσεων. 

 

� «MARBELLA A.E» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-00745. Ο επιχορηγούµενος 

προϋπολογισµός διαµορφώνεται από 399.274,59 ευρώ σε 280.121,03 €  ευρώ και η 

δηµόσια χρηµατοδότηση από 159.709,84 ευρώ σε 112.048,41 ευρώ. 

� «ΑΦΟΙ ΒΟΥΡΕΚΑ ΟΕ» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-00446. Ο επιχορηγούµενος 

προϋπολογισµός διαµορφώνεται από 23.486,83 ευρώ σε 20.781,63 ευρώ και η 

δηµόσια χρηµατοδότηση από 9.394,73 ευρώ σε 8.312,65 ευρώ. 

�  «Μ & Ε ΚΑΡΑΤΑΡΑΚΗ ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-

00117. Ο επιχορηγούµενος προϋπολογισµός διαµορφώνεται από 361.565,35 ευρώ 

σε 354.244,23 ευρώ και η δηµόσια χρηµατοδότηση από 144.626,14 ευρώ σε 

141.697,69 ευρώ. 

� «ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΑΡΙΚΑ ΠΩΛΟΓΕΩΡΓΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-00563. Ο επιχορηγούµενος 

προϋπολογισµός διαµορφώνεται από 398.983,00 ευρώ σε 304.522,56 ευρώ και η 

δηµόσια χρηµατοδότηση από 159.593,20 ευρώ σε 121.809,02 ευρώ. 

� « Π. ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-00619. Ο επιχορηγούµενος 

προϋπολογισµός διαµορφώνεται από 205.908,55 ευρώ σε 205.905,50 ευρώ και η 

δηµόσια χρηµατοδότηση από 82.363,42 ευρώ σε 82.362,20 ευρώ.  

� «ΑΝΟΣΤΡΟ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΞΕΕ» µε 

κωδικό πρότασης ΠΤ-00023. Ο επιχορηγούµενος προϋπολογισµός διαµορφώνεται 

από 223.773,23 ευρώ σε 220.667,36 ευρώ και η δηµόσια χρηµατοδότηση από 

89.509,29 ευρώ σε 88.266,94 ευρώ. 

� «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-00384. Ο 

επιχορηγούµενος προϋπολογισµός διαµορφώνεται από 36.900,00 ευρώ σε 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 6 από 26 

36.899,16 ευρώ και η δηµόσια χρηµατοδότηση από 16.605,00 ευρώ σε 16.604,62 

ευρώ. 

 

 

 3.Την έγκριση των µεταβολών του φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου, χωρίς να τροποποιείται 

ο επιχορηγούµενος προϋπολογισµός και η δηµόσια χρηµατοδότηση και χωρίς να θίγεται ο 

ολοκληρωµένος χαρακτήρας  των επενδυτικών σχεδίων των ακόλουθων  επιχειρήσεων. 

 

• «ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΟΕ» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-00327. 

Ο επιχορηγούµενος προϋπολογισµός είναι 35.000,00 ευρώ και η δηµόσια 

χρηµατοδότηση είναι 15.750,00 ευρώ. 

• «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΟ ΒΙΕΝΝΗ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-00128. Ο 

επιχορηγούµενος προϋπολογισµός είναι 145.055,04 ευρώ και η δηµόσια 

χρηµατοδότηση είναι 58.022,02 ευρώ. 

• «ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΑΣΤΗΡ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ- ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ, 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ, ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-00387. Ο 

επιχορηγούµενος προϋπολογισµός είναι 280.592,06 ευρώ και η δηµόσια 

χρηµατοδότηση είναι 112.236,82 ευρώ. 

•  «ΜΠΑΛΑΝΤΙΝΟΥ ΑΡΙΣΤΕΑ» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-00447. Ο 

επιχορηγούµενος προϋπολογισµός είναι 17.029,90 ευρώ και η δηµόσια 

χρηµατοδότηση είναι 6.811,96 ευρώ. 

• «ILIOS ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-00386. Ο επιχορηγούµενος 

προϋπολογισµός είναι 319.216,50 ευρώ και η δηµόσια χρηµατοδότηση είναι 

127.686,60 ευρώ. 

        

 

 

 

        4.Την απένταξη των παρακάτω επενδυτικών σχεδίων σύµφωνα µε τα υπ. αριθµ. 24/14.10.2013 

και 25/05.12.2013 πρακτικά της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης και τις 

εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης, που 

είχαν ενταχθεί στην Πράξη «Πράσινος Τουρισµός» και συγκεκριµένα στο ΕΠ 

«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ»  

 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 7 από 26 

Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΣΧΕ∆ΙΑ  ΠΟΥ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00408 

«∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΛ. 

ΧΑΤΖΗΑΝ∆ΡΕΟΥ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ & 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» 

-73.482,80€ -29.393,12€ 

2 ΠΤ-00146 
«ΚΑΚΑΝΑΚΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» 
-54.438,00 € -21.775,20 € 

3 ΠΤ-00507 «ΜΑΡΙΑ ΒΡΥΝΑ» -23.050,00 € -9.220,00 € 

4 ΠΤ-00582 

«ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ 

Α.Β.Ε.Ε»  -217.831,00 € -87.132,40 € 

ΣΥΝΟΛΟ 4 -368.801,80 € -147.520,72 € 

 
 
     5. Την αντικατάσταση του εδαφίου  2 α)  της υπ. αριθµ. πρωτ  ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-

2011 (Α∆Α:457ΓΓ-ΖΨ7) απόφασης καθώς και του Πίνακα 1 «Πράσινος Τουρισµός ΕΠ 

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα-Επενδυτικά σχέδια που εντάσσονται» που 

ακολουθεί,  συνέπεια των ανωτέρω τροποποιήσεων  και απεντάξεων   ως εξής:  

  

 Την έγκριση χρηµατοδότησης των 119 επενδυτικών σχεδίων στην πράξη «Πράσινος Τουρισµός» 

συνολικού επιχορηγούµενου προϋπολογισµού ύψους 19.221.175,58€ και συνολικής δηµόσιας 

δαπάνης ύψους  7.709.020,01€ (µε τη σειρά κατάταξης του πίνακα 1) και συγκεκριµένα στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» στον Άξονα 

Προτεραιότητας 2 «Ενίσχυση της Επιχειρηµατικότητας και της Εξωστρέφειας». 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΣΧΕ∆ΙΑ  ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00327 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΟΕ 
87,99 35.000,00 15.750,00 

2 ΠΤ-00244 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ & 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΚΑΤΣΟΥΛΗ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

82,48 
 

227.382,65 
 

90.953,06 
 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 8 από 26 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

3 ΠΤ-00126 ΚΟΝΣΟΥΛΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 81,06 45.980,46 18.392,18 

4 ΠΤ-00092 
 

ΡΕΘΥΜΝΟ ΜΑΡΕ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 

80,35 
 

154.281,09 
 

61.712,44 
 

5 ΠΤ-00301 ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑ ΚΟΘΑΛΗ 
Α.Ε 79,78 295.541,86 118.216,74 

6 ΠΤ-00765 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΣ Α.Ε 

79,27 389.300,00 155.720,00 

7 ΠΤ-00751 

ΣΕΡΑΠΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

78,78 100.500,00 40.200,00 

8 ΠΤ-00712 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΧΟΥΛΟΣ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

78,19 106.461,00 42.584,40 

9 ΠΤ-00117 

Μ. & Ε. ΚΑΡΑΤΑΡΑΚΗ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ, 

ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΕΣ, ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑ 

77,48 354.244,23 141.697,69 

10 ΠΤ-00383 ΣΠΥΡΙ∆ΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 77,31 159.754,72 63.901,89 

11 ΠΤ-00387 

ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΑΣΤΗΡ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

77,11 280.592,06 112.236,82 

12 ΠΤ-00745 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝ/ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡ/ΚΩΝ ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ 
MARBELLA Α.Ε. 

77,07 280.121,03 112.048,41 

13 ΠΤ-00341 

ΑΙΘΡΙΟ Α.Ε. 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

76,50 314.352,00 125.740,80 

14 ΠΤ-00081 ΜΙΓΚΟΥ ΑΝΝΑ & ΣΙΑ 
ΟΕ 75,81 106.659,24 42.663,70 

15 ΠΤ-00473 ΑΦΟΙ 
ΧΑΤΖΗΑΓΓΕΛΑΚΗ Α.Ε. 75,41 197.267,00 78.906,80 

16 ΠΤ-00303 ∆.ΜΙΧΟΣ-
Α.ΑΜΑΡΓΙΑΝΟΥ Ο.Ε. 74,95 204.898,97 81.959,59 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 9 από 26 

17 ΠΤ-00632 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

"ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ ΙΙ" ΑΕ 

74,91 97.080,00 38.832,00 

18 ΠΤ-00538 
 

ΜΑΝΩΛΕΝΑ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 

74,61 
 

238.846,08 
 

95.538,43 
 

19 ΠΤ-00385 ΓΚΟΓΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 74,21 71.933,90 28.773,56 

20 ΠΤ-00306 

ΟΡΦΕΑΣ-
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

74,20 309.500,00 123.800,00 

21 ΠΤ-00404 
 

ΡΕΘΥΜΝΟ ΣΤΑΡ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

74,08 
 

144.084,00 
 

57.633,60 
 

22 ΠΤ-00023 

ΑΝΟΣΤΡΟ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

73,82 220.667,36 88.266,94 

23 ΠΤ-00344 ΚΟΥΚΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α.Ε. 73,34 88.541,20 35.416,48 

24 ΠΤ-00637 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ & 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΚΑΤΣΟΥΛΗ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

73,13 128.334,83 51.333,93 

25 ΠΤ-00326 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΦΙΛ. 
ΙΩΣΗΦΙ∆ΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

73,06 156.499,54 62.599,82 

26 ΠΤ-00320 

ΣΑΒΒΑΣ ΤΖΑΜΤΖΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ - 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 

72,46 227.357,00 90.942,80 

27 ΠΤ-00689 ΘΩΜΑΣ ΜΠΟΛΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΥΙΟΣ  72,41 106.238,50 42.495,40 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 10 από 26 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 
28 ΠΤ-00375 ΜΙΓΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 71,63 30.611,89 12.244,76 

29 ΠΤ-00549 ΦΑΜΙΣΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 71,38 111.766,16 44.706,46 

30 ΠΤ-00559 
ΜΕΤΕΩΡΑ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε. 

70,76 150.628,85 60.251,54 

31 ΠΤ-00807 ΨΥΛΛΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
 69,42 24.220,98 9.688,39 

32 ΠΤ-00702 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΜΑΝΘΟΣ Α.Ε. 

69,24 117.890,52 47.156,21 

33 ΠΤ-00468 ΝΤΑΦΛΗ ΚΑΣΣΙΑΝΗ 69,20 23.875,20 9.550,08 

34 ΠΤ-00525 ΖΛΑΤΟΥ∆ΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΕ 69,01 131.578,60 52.631,44 

35 ΠΤ-00386 

ILIOS 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

68,45 319.216,50 127.686,60 

36 ΠΤ-00616 

∆ΗΜΟΛΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

68,00 148.949,43 59.579,77 

37 ΠΤ-00474 ΨΥΛΛΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 67,78 21.802,45 8.720,98 

38 ΠΤ-00322 

ΑΚΤΗ ΣΤΕΛΙΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε 

67,70 357.652,90 143.061,16 

39 ΠΤ-00499 

ΜΟΥΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

67,58 310.239,80 124.095,92 

40 ΠΤ-00497 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 66,25 48.600,00 19.440,00 

41 ΠΤ-00094 

Ν ΚΑΙ Χ 
ΒΟΥΡΒΑΧΑΚΗΣ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

65,95 374.480,25 149.792,10 

42 ΠΤ-00766 

ΝΙΚΗ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

65,69 287.982,95 115.193,18 

43 ΠΤ-00567 ΚΑΛΛΙΤΣΑΚΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 65,22 116.848,90 46.739,56 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 11 από 26 

44 ΠΤ-00792 

M & M ΤΟΑΝΟΓΛΟΥ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

64,95 75.309,00 30.123,60 

45 ΠΤ-00741 ΤΟΡΤΟΠΙ∆ΟΥ ∆ΟΜΝΑ 
ΑΤΟΜΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 64,66 343.214,98 137.285,99 

46 ΠΤ-00302 

ΜΙΝΩΣ ΜΑΡΕ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

64,48 395.290,95 158.116,38 

47 ΠΤ-00134 

ΑΚΤΗ ΛΑΓΟΥ∆ΑΚΗ ΑΕ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

64,37 390.128,73 156.051,49 

48 ΠΤ-00811 

ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟ ΧΩΡΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

64,26 176.500,00 70.600,00 

49 ΠΤ-00703 ΣΙΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΠΕ 64,02 208.790,00 93.955,50 

50 ΠΤ-00754 

ΠΑΠΑ∆ΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-

ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΜΥΡΩΝ 
(ΚΟΙΝΩΝΙΑ) 

64,00 21.380,00 8.552,00 

51 ΠΤ-00791 ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΑΡ∆ΕΛΗΣ 
ΑΞΤΕ 63,82 177.516,00 71.006,40 

52 ΠΤ-00521 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
BLUEGREEN 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
 

63,51 
 

73.626,75 
 

29.450,70 
 

53 ΠΤ-00506 ΖΕΜΠΕΚΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 63,19 40.924,75 16.369,90 

54 ΠΤ-00526 
ΓΕΩΡΓΙΑ∆ΟΥ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

 

62,93 
 

99.000,00 
 

39.600,00 
 

55 ΠΤ-00010 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

61,95 398.471,86 159.388,74 

56 ΠΤ-00218 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ 
Ε.Π.Τ.Ε.Α Α.Ε. 

61,82 396.459,96 158.583,98 

57 ΠΤ-00572 
ALBATROS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ & 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
61,73 194.410,07 77.764,03 

58 ΠΤ-00548 Ε.∆ΙΑΜΑΝΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε 61,58 84.097,07 33.638,83 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 12 από 26 

59 ΠΤ-00412 ΚΙΤΣΙΟΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ 61,32 137.930,00 55.172,00 
60 ΠΤ-00221 ΑΛΦΑ ΜΑΡΙΝ Α.Ξ.Τ.Ε. 61,20 387.361,52 154.944,61 

61 ΠΤ-00447 ΜΠΑΛΑΝΤΙΝΟΥ 
ΑΡΙΣΤΕΑ 60,96 17.029,90    6.811,96 

62 ΠΤ-00379 ΠΟΛΥΞΕΝΙΑ ΑΕ 
 

60,86 
 

209.456,00 
 

83.782,40 
 

63 ΠΤ-00618 

ΕΠΑΥΛΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 

60,81 76.752,00 
 

30.700,80 
 

64 ΠΤ-00563 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΑΡΙΚΑ 
ΠΩΛΟΓΕΩΡΓΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

60,79 304.522,56 121.809,02 

65 ΠΤ-00384 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

∆ΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ 
 

60,50 
 

36.899,16 
 

16.604,62 
 

66 ΠΤ-00764 ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 60,35 27.427,50 10.971,00 

67 ΠΤ-00109 ΚΟΥΤΣΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 60,34 29.629,35 11.851,74 

68 ΠΤ-00552 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΕΤΤΑ 
Α.Ε. 

60,23 145.947,36 58.378,94 

69 ΠΤ-00047 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 59,44 28.338,95 11.335,58 

70 ΠΤ-00785 

EL GRECO 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΧΡ. 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΑΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

59,04 129.320,55 51.728,22 

71 ΠΤ-00366 

ΠΟΡΤΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

59,00        280.554,42 112.221,77 

72 ΠΤ-00633 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ Α.Ε. 

58,86 377.406,60 150.962,64 

73 ΠΤ-00464 

ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ & 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 

58,83 308.383,80 123.353,52 

74 ΠΤ-00619 Π. ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
Α.Ε. 58,25 205.905,50 82.362,20 

75 ΠΤ-00732 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΗΛΙΟΣ Α.Ε. 

58,19 342.873,40 137.149,36 

76 ΠΤ-00502 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

57,64 67.688,24 27.075,30 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 13 από 26 

ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ ΣΑΜΟΥ 

77 ΠΤ-00252 

ΟΛΥΜΠΙΟΝ ΒΙΛΑΤΖ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

57,63 158.158,14 63.263,26 

78 ΠΤ-00279 ΚΑΝΑΠΙΤΣΑ Α.Ε. 57,43 62.114,36 24.845,74 
79 ΠΤ-00693 Ι. ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑΚΗΣ Α.Ε. 57,19 257.517,50 103.007,00 

80 ΠΤ-00013 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ ΑΕ 

56,94 69.200,00 27.680,00 

81 ΠΤ-00332 ΛΑΖΑΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 56,47 35.344,00 14.137,60 

82 ΠΤ-00475 

ΡΕΘΥΜΝΟ 
Α.Ε.ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

56,34 135.390,00 54.156,00 

83 ΠΤ-00823 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΜΠΡΙΤΖΟΛΑΚΗΣ ΑΕ 

56,22 169.519,20 67.807,68 

84 ΠΤ-00370 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΑΕ 

56,00 216.641,09 86.656,44 

85 ΠΤ-00446 ΑΦΟΙ ΒΟΥΡΕΚΑ ΟΕ 56,00 20.781,63 8.312,65 

86 ΠΤ-00422 

ΕΡΜΗΣ Α.Ε. 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

55,31 332.000,00 132.800,00 

87 ΠΤ-00289 

«ΑΛΦΑ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.» 

 

55,27 362.427,76 
 

144.971,10 
 

88 ΠΤ-00733 ΜΑΝΙΚΑ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ 55,19 38.000,00 15.200,00 

89 ΠΤ-00211 ΓΕΝΙΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΑΕ 55,17 66.264,78 26.505,91 

90 ΠΤ-00796 ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 54,90 76.452,80 30.581,12 

91 ΠΤ-00574 ΑΧΕΛΩΙ∆ΕΣ ΑΕ 54,59 140.200,00 56.080,00 

92 ΠΤ-00677 

ΛΕΥΚΑΣ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 

54,55 398.663,03 159.465,21 

93 ΠΤ-00535 

CRETA DREAM 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

54,40 90.387,50 36.155,00 

94 ΠΤ-00438 

ΣΠΥΡΟΣ ΜΠΟΝΙΚΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΕΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

54,00 45.088,96 18.035,58 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 14 από 26 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 

95 ΠΤ-00426 

AQUIS 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

53,94 391.500,00 156.600,00 

96 ΠΤ-00128 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΟ ΒΙΕΝΝΗ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 

 

53,91 
 

145.055,04 
 

58.022,02 
 

97 ΠΤ-00701 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΟΝ ΑΚΤΗ ΑΕ 

53,73 121.265,59 48.506,24 

98 ΠΤ-00648 

ΚΡΟΜΜΥ∆ΑΚΗΣ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

53,45 271.520,00 108.608,00 

99 ΠΤ-00281 Τ.Ε.Ι.Μ BLUE.GR 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 53,32 399.986,25 159.994,50 

100 ΠΤ-00709 ΤΡΙΓΩΝΟ ΑΕ 53,32 64.300,00 25.720,00 

101 ΠΤ-00768 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΜΑΝ∆ΡΑΚΙ Α.Ε. 

52,96 125.972,52 50.389,01 

102 ΠΤ-00129 ΖΕΥΓΑ∆ΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 52,92 19.000,80 7.600,32 

103 ΠΤ-00329 ΜΑΡΙΒΑ Α.Ε 
 

52,70 
 

130.306,46 
 

58.637,91 
 

104 ΠΤ-00543 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΚΩΣΤΑΚΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 

52,15 110.033,00 44.013,20 

105 ΠΤ-00121 ΟΣΤΡΙΑ Α.Ε. 51,74 89.000,00 35.600,00 

106 ΠΤ-00649 ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 51,54 77.530,00 31.012,00 

107 ΠΤ-00787 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΦΟΙ 
ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

Α.Ε 
 

51,52 
 

133.644,67 
 

53.457,87 
 

108 ΠΤ-00707 ΑΙΓΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 51,43 120.212,75 48.085,10 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 15 από 26 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

109 ΠΤ-00272 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΒΑΡΟΥΧΑΚΗ 51,41 17.850,50 7.140,20 

110 ΠΤ-00441 ΤΡΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 51,22 22.180,03 8.872,01 

111 ΠΤ-00691 

ΚΡΙΚΟΣ ΑΕ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ, 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ & 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

51,00 43.461,59 17.384,64 

112 ΠΤ-00554 ΚΑΣΚΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
τ. ΙΩΑΝΝΟΥ 50,97 42.904,52 17.161,81 

113 ΠΤ-00416 ∆ΑΝΙΑΣ  
ΑΝ∆Ρ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ 50,85 35.407,14 14.162,86 

114 ΠΤ-00631 

ΜΠΑΛΟΣ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ 

50,80 114.455,20 45.782,08 

115 ΠΤ-00683 

ΜΟΧΛΟΣ Α.Ε. 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

50,72 125.295,60 50.118,24 

116 ΠΤ-00533 
Θ.ΓΑΛΕΝΤΖΑΣ Κ ΣΙΑ 

ΟΕ 
 

50,41 
 

29.586,80 
 

11.834,72 
 

117 ΠΤ-00503 ΚΩΤΣΙΟΥ ΝΑΥΣΙΚΑ 50,22 15.170,00 6.068,00 
118 ΠΤ-00621 ∆. ΠΛΑΤΗΣ &ΣΙΑ Ο.Ε. 50,19 15.849,34 6.339,74 

119 ΠΤ-00456 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Ε.Π.Ε 

 

50,13 
 

79.226,00 
 

31.690,40 
 

ΣΥΝΟΛΟ 119  19.221.175,58 € 7.709.020,01 € 
 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 16 από 26 

 

6.Την απένταξη των  παρακάτω επενδυτικών σχεδίων σύµφωνα µε τα υπ. αριθµ. 24/14.10.2013 και 

25/05.12.2013 πρακτικά της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης και την 

εισήγηση του εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελεί αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης, που είχε 

ενταχθεί στην Πράξη «Πράσινος Τουρισµός» και συγκεκριµένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό 

Πρόγραµµα Αττικής. 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΣΧΕ∆ΙΑ ΠΟΥ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00643 

«ΑΝΘΕΑ- 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Α.Ε» 

-384.353,21€ -153.741,28€ 

2 ΠΤ-00137 

«ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΑΙ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΒΑΡΝΙΚΟΣ Α.Ε» 

-399.707,00€ -159.882,80€ 

3 ΠΤ-00262 

«ΙΟΝΙΚΗ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Α.Ε» 

-348.248,84€ -139.299,54€ 

 ΣΥΝΟΛΟ 3  1.132.309,05€ 452.923,62€ 
 

 

7. Tην τροποποίηση  του ακόλουθου επενδυτικού σχεδίου που είχε ενταχθεί στην πράξη «Πράσινος 

Τουρισµός» και συγκεκριµένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Αττικής όπως αναλυτικά 

αναφέρεται στο 25/05.12.2013 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και 

Παρακολούθησης «Πράσινος Τουρισµός» που αποτελεί και αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης. 

Συγκεκριµένα εγκρίνονται µεταβολές του φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου του, δεδοµένου ότι οι 

αλλαγές είναι συµβατές µε τους σκοπούς και τους στόχους του προγράµµατος, διατηρούν τον 

ολοκληρωµένο χαρακτήρα της επένδυσης και δεν επιφέρουν απόκλιση από τους όρους του 

προγράµµατος και τα κριτήρια αξιολόγησης αυτού. 

• «Α∆ΕΛΦΟΙ ΚΑΛ∆Η Α.Ε ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΏΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-00349 Ο επιχορηγούµενος 

προϋπολογισµός παραµένει ίδιος 172.639,11 ευρώ µε δηµόσια χρηµατοδότηση 

69.055,64 ευρώ. 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 17 από 26 

8.  Την αντικατάσταση  του εδαφίου 3. α) της υπ. αριθµ πρωτ ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-

2011 (Α∆Α:457ΓΓ-ΖΨ7) απόφασης καθώς και του Πίνακα 3 «Πράσινος Τουρισµός Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Αττικής -Επενδυτικά σχέδια που εντάσσονται»  που ακολουθεί, συνέπεια 

της ανωτέρω απένταξης ως εξής:  

 

 «Την έγκριση χρηµατοδότησης των 7 επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 3  στην πράξη   «Πράσινος 
Τουρισµός» συνολικού προϋπολογισµού ύψους 1.061.557,70€ και συνολικής δηµόσιας δαπάνης 
ύψους 424.623,08€ (µε τη σειρά κατάταξης του πίνακα 3) και συγκεκριµένα στο Περιφερειακό 
Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Αττικής στον Άξονα Προτεραιότητας 3 «Ενίσχυση της 
Ανταγωνιστικότητας, της Καινοτοµίας και της Ψηφιακής Σύγκλισης στην Περιφέρεια Αττικής». 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ  3 ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΣΧΕ∆ΙΑ ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00708 

SUNNY ISLANDS 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 
ΚΕΝΤΡΩΝ 

∆ΙΑΣΚΕ∆ΑΣΗΣ 
ΕΠΕ 

63,24 131.120,00 52.448,00 

2 ΠΤ-00241 

CITYSTOP 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ-
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ-

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ
-

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ

-ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε 

58,31 377.306,86 150.922,74 

3 ΠΤ-00777 

ΕΛΠΙ∆ΟΦΟΡΟΣ 
ΠΑΠΠΑΣ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΑΙ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

54,71 60.381,67 24.152,67 

4 ΠΤ-00349 

Α∆ΕΛΦΟΙ ΚΑΛ∆Η 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩ
Ν ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

50,72 172.639,11 69.055,64 

5 ΠΤ-00512 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΜΑΛΛΙΑΣ Α.Ε 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩ
Ν ΚΑΙ 

50,40 103.960,00 41.584,00 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 18 από 26 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

6 ΠΤ-00049 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΝΤΕΛΙΣ (DELICE) 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

50,36 105.323,37 42.129,35 

7 ΠΤ-00673 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ THE 

MARGI 

50,21 110.826,69 44.330,68 

ΣΥΝΟΛ0 7  1.061.557,70 424.623,08 
 
 
9. Tην τροποποίηση  των ακόλουθων επενδυτικών σχεδίων που είχαν ενταχθεί στην πράξη 

«Πράσινος Τουρισµός» και συγκεκριµένα  στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 

Μακεδονίας-Θράκης (Κεντρική Μακεδονία)  όπως αναλυτικά αναφέρονται στα 24/14-10-2013 και 

25/05.12-2013 πρακτικά της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης «Πράσινος 

Τουρισµός» που αποτελεί και αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης. Συγκεκριµένα εγκρίνονται 

µεταβολές του φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου, µε τροποποίηση του επιχορηγούµενου 

προϋπολογισµού  και της δηµόσιας  χρηµατοδότησης, χωρίς να θίγεται ο ολοκληρωµένος 

χαρακτήρας του επενδυτικού σχεδίου της ακόλουθης επιχείρησης. 

 

• «ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΗ» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-00490. Ο επιχορηγούµενος 

προϋπολογισµός διαµορφώνεται από 32.497,24€ σε 23.226,86€ και η δηµόσια 

χρηµατοδότηση από 12.998,90€ σε 9.290,74€. 

• «ΓΑΛΛΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ» µε κωδικό πρότασης ΠΤ-00345. Ο επιχορηγούµενος 

προϋπολογισµός διαµορφώνεται από 34.836,53€ σε 21.567,08€ και η δηµόσια 

χρηµατοδότηση από 13.934,61€ σε 8.626,83€. 

• «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ-ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ-ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Κ. ΚΟΥΓΙΩΝΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ 

Α.Ε» µε κωδικό πρότασης ΠΤ- 00156. Ο επιχορηγούµενος προϋπολογισµός διαµορφώνεται 

από 197.840,40€ σε 141.556,41€ και η δηµόσια χρηµατοδότηση από 79.136,16€ σε 

56.622,56€. 

 

 

 

10. Την αντικατάσταση  του εδαφίου 4α) της υπ. αριθµ πρωτ ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-

2011 (Α∆Α:457ΓΓ-ΖΨ7) απόφασης καθώς και του Πίνακα 5 «Πράσινος Τουρισµός Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Μακεδονίας-Θράκης (Κεντρική Μακεδονία) -Επενδυτικά σχέδια που 

εντάσσονται»  που ακολουθεί,  συνέπεια των  ανωτέρω τροποποιήσεων ως εξής:  

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 19 από 26 

 

  «Την έγκριση χρηµατοδότησης των 32 επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 5 στην πράξη «Πράσινος 

Τουρισµός» συνολικού επιχορηγούµενου προϋπολογισµού ύψους 3.108.245,63€ και συνολικής 

δηµόσιας δαπάνης ύψους 1.243.298,26€ (µε τη σειρά κατάταξης του πίνακα 5) και συγκεκριµένα 

στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Μακεδονίας-Θράκης (Κεντρική Μακεδονία) στον 

Άξονα Προτεραιότητας 4 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας». 

 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 5. ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ-
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ) 

ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΣΧΕ∆ΙΑ  ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00680 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 
ΑΒΕΞΕ 86,95 150.604,24 60.241,70                              

2 ΠΤ-00444 ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ 83,62 64.583,00 25.833,20 

3 ΠΤ-00305 
ΝΙΚΟΛΑΙ∆ΗΣ 

ΦΡΕΙ∆ΕΡΙΚΟΣ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

78,00 21.690,00 8.676,00 

4 ΠΤ-00490 ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΗ 76,61 23.226,86 9.290,74 

5 ΠΤ-00376 ΣΑΒΒΙ∆ΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 74,62 30.687,92 12.275,17 

6 ΠΤ-00420 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΠΗΛΑΛΙ∆Η Α.Ε. 

71,49 37.273,00 14.909,20 

7 ΠΤ-00455 

ΘΑΛΑΤΤΑ ΚΑΜΠ 
ANΩΝΥΜΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

69,94 75.590,95 30.236,38 

8 ΠΤ-00348 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΟΡΦΑΝΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ - 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ  

69,64 110.011,86 44.004,74 

9 ΠΤ-00219 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΛΕΠΙΤΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε 

68,00 65.420,69 26.168,28 

10 ΠΤ-00749 ΑΦΟΙ 65,22 29.840,00 11.936,00 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 20 από 26 

∆ΕΛΗΘΑΝΑΣΗ Ο.Ε. 
11 ΠΤ-00361 ΓΡΑΜΠΟΒΑ ΖΩΗ 64,76 62.037,90 24.815,16 

12 ΠΤ-00513 
ΑΦΟΙ ΓΙΑΝΝΟΥΣΗ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΟ 
"ΠΕΛΛΑ" Α.Ε. 

64,55 348.333,00 139.333,20 

13 ΠΤ-00697 ΚΑ∆ΙΑΝΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 64,27 49.228,38 19.691,35  

14 ΠΤ-00594 ΜΑΝΤΣΙΟΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 64,26 81.986,00 32.794,40 

15 ΠΤ-00284 Γ.ΣΙΒΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΕ  63,65         256.327,95         102.531,18 

16 ΠΤ-00671 ΓΙΟΒΑΝΟΥ∆ΑΣ 
ΜΑΡΙΟΣ 63,21 64.037,00 25.614,80 

17 ΠΤ-00156 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ - 
ΕΜΠΟΡ. ΟΙΚΟ∆. 
ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ Κ. 

ΚΟΥΓΙΩΝΗΣ & ΥΙΟΙ 
Α.Ε. 

62,57 141.556,41 56.622,56 

18 ΠΤ-00294 ΓΗΣΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  62,52 79.304,72 31.721,89 

19 ΠΤ-00040 ∆ΗΜΑΤΗΣ ΑΕ 61,40 62.646,49 25.058,60 

20 ΠΤ-00277 
ΛΑΓΚΑ∆ΙΑΝΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

59,96 84.668,94 33.867,58 

21 ΠΤ-00750 

ΑΦΟΙ Φ. & Γ. 
ΜΠΕΛΛΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

59,70 100.000,00 40.000,00 

22 ΠΤ-00072 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΣΙΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 56,32 67.970,00 27.188,00 

23 ΠΤ-00492 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
& ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

56,00 110.685,84 44.274,34 

24 ΠΤ-00694 ΚΑΡΑKAΣΙ∆ΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 56,00 34.110,00 13.644,00 

25 ΠΤ-00829 

ΑΘ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ – 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ- 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

54,00 133.700,00 53.480,00 

26 ΠΤ-00461 ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆ΗΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ 53,72 16.977,04 6.790,82 

27 ΠΤ-00550 

ΑΦΟΙ 
ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΙ 

Α.Ε. 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΙΑΚΑΙ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

53,15 86.374,48 34.549,79 

28 ΠΤ-00345 ΓΑΛΛΙΟΥ 51,90 21.567,08 8.626,83 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 21 από 26 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

29 ΠΤ-00388 

ΑΚΡΟΠΟΛ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ & 
ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

51,07 208.533,12 83.413,25 

30 ΠΤ-00275 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΜΠΑΖΑΚΟΣ Α.Ε. 

51,00 331.755,00 132.702,00 

31 ΠΤ-00300 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΑΚΤΗ 
ΜΟΥΣΩΝ Α.Ε. 

50,43 135.722,00 54.288,80 

32 ΠΤ-00520 ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆ΗΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ 50,15 21.795,76 8.718,30 

ΣΥΝΟΛΟ 32  3.108.245,63 1.243.298,26                                                                                                       
 

 

11. Την απένταξη του  παρακάτω επενδυτικού σχεδίου σύµφωνα µε το υπ. αριθµ.24/14.10.2013 

πρακτικού της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης και την εισήγηση του 

εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης που είχε ενταχθεί στην 

Πράξη «Πράσινος Τουρισµός» και συγκεκριµένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 

Μακεδονίας-Θράκης (∆υτική Μακεδονία) στον Άξονα Προτεραιότητας 5 «Ψηφιακή Σύγκλιση και 

Επιχειρηµατικότητα στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας». 

 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ (∆ΥΤΙΚΗ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ) 
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΣΧΕ∆ΙΑ  ΠΟΥ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

1  ΠΤ-00314 «ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ- ΓΟΥΜΠΕΡΗ ΜΙΡΑΝΤΑ -39.787,28€ -15.914,91€ 
 

12. Την αντικατάσταση  του εδαφίου 5α) της υπ. αριθµ πρωτ ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-

2011 (Α∆Α:457ΓΓ-ΖΨ7) απόφασης καθώς και του Πίνακα 7 «Πράσινος Τουρισµός Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Μακεδονίας-Θράκης (∆υτική Μακεδονία) -Επενδυτικά σχέδια που 

εντάσσονται»  που ακολουθεί , συνέπεια της  ανωτέρω απένταξης, ως εξής:  

 

  «Την έγκριση χρηµατοδότησης των 2 επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 7 στην πράξη «Πράσινος 

Τουρισµός» συνολικού επιχορηγούµενου προϋπολογισµού ύψους 160.711,77€ και συνολικής 

δηµόσιας δαπάνης ύψους 64.284,71€ (µε τη σειρά κατάταξης του πίνακα 7) και συγκεκριµένα στο 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 22 από 26 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Μακεδονίας-Θράκης (∆υτική Μακεδονία) στον Άξονα 

Προτεραιότητας 5 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα στην Περιφέρεια ∆υτικής 

Μακεδονίας». 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 7. ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ (∆ΥΤΙΚΗ-

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ) 
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΣΧΕ∆ΙΑ  ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00734 
ΞΕΝΙΟΣ ΟΙΚΟΣ 
ΑΨΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
63,49 95.787,30 38.314,92                 

2 ΠΤ-00597 ΕΡΜΙΟΝΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 56,64 64.924,47 25.969,79 

 ΣΥΝΟΛΟ 2  160.711,77 64.284,71 
 

 

13. Την απένταξη του  παρακάτω επενδυτικού σχεδίου σύµφωνα µε το υπ. αριθµ.24/14.10.2013 

πρακτικού της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης και την εισήγηση του 

εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης που είχε ενταχθεί στην 

Πράξη «Πράσινος Τουρισµός» και συγκεκριµένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 

Κρήτης και Νήσων Αιγαίου (Νότιο Αιγαίο) στον Άξονα Προτεραιότητας 6 «Ψηφιακή Σύγκλιση και 

Επιχειρηµατικότητα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 11 ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 

(ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ) 
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΣΧΕ∆ΙΑ  ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

  1 ΠΤ-00778 «ΙΩΑΝΝΗΣ Γ, 
ΦΙΛΟΛΙΑΣ» 90,41 -25.286,91€ -11.379.11€ 

 

 

14. Την αντικατάσταση  του εδαφίου 7.α)  της υπ. αριθµ πρωτ ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-

2011 (Α∆Α:457ΓΓ-ΖΨ7) απόφασης καθώς και του Πίνακα 11 «Πράσινος Τουρισµός  Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Κρήτης και Νήσων Αιγαίου (Νότιο Αιγαίο)-Επενδυτικά σχέδια που 

εντάσσονται»  που ακολουθεί,  συνέπεια της ανωτέρω απένταξης ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 23 από 26 

Την έγκριση χρηµατοδότησης των 29 επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 11 στην πράξη «Πράσινος 

Τουρισµός» συνολικού προϋπολογισµού ύψους 3.295.316,29€ και συνολικής δηµόσιας δαπάνης 

ύψους 1.329.693,93€ (µε τη σειρά κατάταξης του πίνακα 11) και συγκεκριµένα στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Κρήτης και Νήσων Αιγαίου (Νότιο Αιγαίο) στον Άξονα  Προτεραιότητας 6 

«Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 11 ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 

(ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ) 
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΑ ΣΧΕ∆ΙΑ  ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ 

  1 ΠΤ-00255 
ΓΑΛΑΤΕΙΑ 

ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
& ΣΙΑ ΟΕ 

90,41 36.283,81 14.513,52 

2 ΠΤ-00006 ΦΡΑΤΖΕΣΚΑ 
ΚΑΛΟΓΕΙΤΟΝΑ 83,93 20.645,60 8.258,24 

3 ΠΤ-00812 ΘΗΡΑΙΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 83,90 29.702,80 13.366,26 

4 ΠΤ-00638 ΚΑΒΟΥΡΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 81,31 60.480,20 24.192,08 

5 ΠΤ-00390 ΤΖΑΒΑΡΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 80,87 37.578,50 16.910,33 

6 ΠΤ-00259 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ-
ΜΑΥΡΟΥ 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ 

79,04 52.623,90 23.680,76 

7 ΠΤ-00247 ΚΑΒΟΥΡΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 78,85 53.399,68 21.359,87 

8 ΠΤ-00139 ΖΟΥΛΗΣ Κ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 78,80 91.559,80 36.623,92 

9 ΠΤ-00214 ΒΡΑΧΟΣ Α.Ξ.Τ.Ε.Ε 78,57 91.530,00 41.188,50 

10 ΠΤ-00433 

BLUE LAGOON 
ANNEX 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 

78,00 175.900,00 70.360,00 

11 ΠΤ-00698 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΣΤΡΑΤΟΥΡΗΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε 
77,80 137.701,26 55.080,50 

12 ΠΤ-00755 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΦΙΝΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

77,79 94.101,88 37.640,75 

13 ΠΤ-00169 ΚΥΡΙΑΖΑΝΟΥ 
ΑΝΘΙΠΠΗ 77,61 69.137,12 27.654,85 

14 ΠΤ-00265 ΛΟΥΛΟΥ∆Η 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 74,09 68.958,40 27.583,36 

15 ΠΤ-00162 ΜΙΧΑΗΛ 73,92 118.040,00 47.216,00 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 24 από 26 

ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΗΣ 

16 ΠΤ-00613 
ΡΟΥΣΟΥΝΕΛΟΣ 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

72,43 114.597,87 45.839,15 

17 ΠΤ-00248 ΜΑΣΤΑΚΑΣ 
ΜΑΡΙΟΣ 71,53 43.848,50 17.539,40 

18 ΠΤ-00666 

ΑΤΛΑΝΤΙΚΑ ΕΛΛΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ-
ΕΜΠΟΡΙΚΑΙ-
ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑΙ-
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

70,71 223.050,00 89.220,00 

19 ΠΤ-00541 

ΠΟΣΕΙ∆ΩΝ 
Α.Ε.ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚ
ΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΜΥΚΟΝΟΥ 

70,41 182.270,61 72.908,24 

20 ΠΤ-00726 

ΕΛΠΙ∆Α 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ & 

∆ΕΣΠΟΙΝΑ ΦΡΕΡΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ 

67,77 129.209,45 51.683,78 

21 ΠΤ-00297 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑ 
ΡΟ∆ΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Β. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΕ 

63,80 278.647,47 111.458,99 

22 ΠΤ-00372 ΦΙΛΙΠΠΟΥ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 62,79 50.931,26 20.372,50 

23 ΠΤ-00714 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

62,20 374.837,00 149.934,80 

24 ΠΤ-00716 ΗΛΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 60,90 65.848,51 26.339,40 
25 ΠΤ-00816 ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ Α.Ε. 55,70 227.958,99 91.183,60 

26 ΠΤ-00612 

ΚΟΙΛΑ∆Α ΛΕΥΚΩΝ 
ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

53,58 41.473,09 16.589,23 

27 ΠΤ-00681 ΚΟΡΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 50,28 19.913,36 8.961,01 

28 ΠΤ-00724 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΠΟΛΛΩΝ Α.Ε. 

50,25 376.445,00 150.578,00 

29 ΠΤ-00523 ΤΟΥΡΛΟΥ ΦΛΩΡΑ 50,24 28.642,23 11.456,89 
ΣΥΝΟΛΟ 29  3.295.316,29 1.329.693,93 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 25 από 26 

15. Κατά τα λοιπά ισχύει η  υπ΄ αριθµ πρωτ ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011 (Α∆Α:457ΓΓ- 

ΖΨ7) απόφαση του Υπουργού Πολιτισµού και Τουρισµού µε τίτλο: «Αποδοχή Πρακτικών της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης, Ένταξη, έγκριση χρηµατοδότησης και απόρριψη  επενδυτικών 

σχεδίων στην Πράξη «Πράσινος Τουρισµός» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 

«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ (2007-2013), όπως έχει 

τροποποιηθεί µε την αριθµ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.02.01/1510/23-4-2012 (Α∆Α: Β4ΩΝΓ-ΥΧΛ) 

απόφαση του Υπουργού Πολιτισµού και Τουρισµού µε θέµα: «Αποδοχή Πρακτικών της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης, απόρριψη ενστάσεων, έγκριση απεντάξεων και τροποποίηση της υπ. 

αριθµ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011)» και µε την υπ’ αριθµ.  πρωτ. 

ΕΥΣΕΥΤ/Β2/Ε01.02.01/67/19.02.2013 (Α∆Α: ΒΕΤ4ΟΟ-8∆Ι) απόφαση της Υπουργού Τουρισµού µε  

θέµα:  α) Αποδοχή Πρακτικού Νο19 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης της πράξης «Πράσινος  

Τουρισµός» µε θέµα: «Απόρριψη αιτηµάτων θεραπείας, έγκριση απεντάξεων» και β) τροποποίηση 

των αριθµ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε.01.01.02/3600/28-11-2011 και υπ΄ αριθµ. πρωτ 

ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε.01.02.01/1510/23.04.2012 αποφάσεων του Υπουργού Πολιτισµού και Τουρισµού»,µε 

την  υπ’ αριθµ. πρωτ .ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.01/687/13.05.2013 (Α∆Α: ΒΕΝΤΟΟ-3Φ9) απόφαση της 

Υπουργού Τουρισµού µε  θέµα:  α) Αποδοχή Πρακτικών Νο 20 και 21 της Κεντρικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης της πράξης «Πράσινος  Τουρισµός» και έγκριση τροποποιήσεων/ απεντάξεων 

επενδυτικών σχεδίων  στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισµός» και µε την υπ’ αριθµ. πρωτ 

ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.01/854/21.08.2013 (Α∆Α: ΒΛΩ3ΟΟ-Ψ01) απόφαση της Υπουργού Τουρισµού µε  

θέµα:  α) Αποδοχή Πρακτικών Νο 22 και 23 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης της πράξης 

«Πράσινος  Τουρισµός» και έγκριση τροποποιήσεων/ απεντάξεων επενδυτικών σχεδίων  στο 

πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισµός» 

16. Με την παρούσα Απόφαση τροποποιούνται επίσης οι αντίστοιχες αποφάσεις ένταξης και 

χρηµατοδότησης των ανωτέρω επιχειρήσεων των οποίων έχουν εγκριθεί µεταβολές του φυσικού και 

του οικονοµικού αντικειµένου των επενδυτικών τους σχεδίων.         

17. Οι υπ’  αριθµ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/23/3-1-2012, ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/166/4-1-2012, 

ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/19/3-1-2012,  ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/248/4-1-2012,  ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/174/ 

4-1-2012, ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/89/4-1-2012, ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/79/4-1-2012,  

ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/24/3-1-2012 και ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε1.02.01/17/3-1-2012 αποφάσεις ένταξης και 

χρηµατοδότησης των προαναφερόµενων επιχειρήσεων στην πράξη «Πράσινος Τουρισµός» που 

απεντάσσονται µε την παρούσα,  παύουν να ισχύουν συνέπεια των ανωτέρω απεντάξεων. 

 
 
 
 
 
 
  

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ   ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 
 
 

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3



                                                                                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ 
Σελίδα 26 από 26 

 
 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 
Τα υπ. αριθµ. 24/14.10.2013 και 25/05.12.2013 πρακτικά της Κεντρικής 
Επιτροπής Αξιολόγησης  και Παρακολούθησης της Πράξης «Πράσινος Τουρισµός» 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ  
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
 
  Ενδιάµεσος Φορέας Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα»,  
     Σεβαστουπόλεως 113, 115 26, Αθήνα 
 
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

  1.  Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
          Επιχειρηµατικότητα», Λ. Μεσογείων 56, 115 27, Αθήνα, Μονάδα Α1 

  2.  Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
          Επιχειρηµατικότητα», Λ. Μεσογείων 56, 115 27, Αθήνα, Μονάδα Β2 

3 Υπουργείο Τουρισµού, ∆ιεύθυνση Οικονοµικού, Λ. Αµαλίας 12, 10557, Αθήνα  
4 ΜΟ∆ ΑΕ, Τοµέας Εφαρµογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας, 
     Λουίζης Ριανκούρ 78Α , 11524 Αθήνα  
5.  Πρόεδρο ΚΕΑΠ 

              
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
          

1. Γραφείο Υπουργού Τουρισµού 
  Λ. Αµαλίας 12, 10557, Αθήνα 

   2.   Γραφείο Γενικού Γραµµατέα Τουριστικών Υποδοµών και Επενδύσεων, 
         Λ. Αµαλίας 12, 10557,  Αθήνα 

3.   Ειδική Υπηρεσία  Συντονισµού και Εφαρµογής του Υπουργείου Τουρισµού 
Θεµιστοκλέους 87,10681, Αθήνα  

 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3


